会 議 名 和幸セントラルハウス 運営懇談会 記録者 熊谷

開催年月日 令和 6年 10月 21日(月) 時 間 14：00～14：30

場   所 和幸セントラルハウス  交流ホール

会議出席者名

山の手町会民生委員様

青森市中央地域包括支援センター様

入居者代表様

入居者家族様

NPO法人 セーフティネットあおもり オンブズマン様

訪問看護ステーションやよい様

協立訪問看護ステーション様

今村良司（和幸園 理事長）

明円恵子（和幸園 常務理事）

泉雄輔（和幸園 経理部長）

熊谷由佳（和幸セントラルハウス 管理者）

菅井公吏（和幸セントラルハウス 生活相談員）

   計 12名

【会議内容】

1. 理事長挨拶

   今年度第 2 回の運営懇談会開催となりました。地域の皆様、オンブズマンの方々のお世話

になり大変有難く存じ上げます。皆様からの活発なご意見を頂戴したいと考えております。

2. 出席者紹介

別紙のとおり紹介する。

3. 報告事項＜管理者より＞

管理者より別紙グラフ・表のとおり報告する。

4. 協議事項

経理部長より、和幸セントラル収支報告について別紙グラフのとおり報告する。

今後、年 1階の報告としていく。

5. 行事について

生活相談員よりスライドショー形式で紹介する

6. 入居者様より

入居者様「いろいろお世話になっております。」とのこと。

入居者ご家族様

「いつもお世話になっており、体調が悪くなった時など早めに連絡をもらえるので助かって

います。これからも宜しくお願いします。」

7. 出席者様より

山の手町会民生委員様：夏祭りでは町会の子供ねぶたを喜んでいただけて良かったです。民

生委員としてのお願いです。施設入居されている方が保護申請などした場合には、是非一方

いただけると助かります。

オンブズマン様：毎月お邪魔しています。和幸園との付き合いも長くこれからも宜しくお願

いします。

包括支援センター様：担当利用者様もお世話になっており、今後とも連絡を取り合いながら

良い方向に進んでいきたいと思っています。

協立訪看様：ストマ交換の方、インシュリン自己注射の方、先月末からは看取りの方の対応

も担当しました。 今後ともどうぞよろしくお願い致します。

訪看やよい様：爪の処置の方、リハビリの方の担当をしています。毎回連絡を取りながら対

応させてもらっています。宜しくお願いします。

菅井公：入居者の皆様に楽しく過ごしていただけるようお手伝いしていきます。

熊谷：地域の方とのかかわりを大切にしながら、入居者の皆様が快適に過ごせるようにして

いきます。

8. その他

特になし

次回は令和 7年 4月を予定しています。宜しくお願いします。

以上